Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 91/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
efetuada operação de tapa buraco na Rua que liga o Bairro Serra ao Bairro Ipiranga,
conforme já solicitado nesta Casa e que até o momento não foi atendido.

Por não conseguirem transitar na via, em decorrência dos grandes
buracos, muitos motoristas estão trafegando na contramão, o que pode causar
maiores transtornos.

Se a responsabilidade não for da Prefeitura, solicita que seja notificado o
responsável, para que resolva o problema o mais rápido possível.

Anexo seguem fotos que comprovam a situação precária da via descrita
nesta Indicação.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador